ORDINIS MEDICORVM  
IN ACADEMIA VITEMBERGENSI  
PRO-DECANVS  
CHRISTIANVS GODOFR.  
STENTZEL

ARTIS SALVTARIS ET PHILOSOPHIAE DOCTOR  
CHIRVRGIAE PROFESSOR PVBLICVS ORDINARIUS PA-  
THOLOGIAE PROFESSOR SVBSTITUTVS

LECTORI  
SALVTEM.

CHRISTIANUS GODFRED  
STENTEXI  
HOLY GOSPEL OF ST. MATTHEW  
CHURCH OF ENGLAND  
PRINTED BY THE AUTHORITY  
OF THE CHURCH OF ENGLAND  
FOR THE USE OF THE CHURCH OF ENGLAND  
IN ACCORDANCE WITH THE REFORMED  
CEREMONIES OF THE CHURCH OF ENGLAND  
PRO-DIGANAS

**S**CATET INNUMBERIS ARS SALUTARIS PRAEJUDICIIS, AC  
GRAUFISSIMOS MULTI MEDICI IN PRAESERUANDIS CU-  
RANDISQUE MORBIS FOVENT ET COMMITTUNT ERRO-  
RES. Nihil iam dicam de peccatis medico-  
rum, quae ex uenae sectionis abusu in miseros re-  
dundant aegrotos; silentio transibo detrimenta, quae  
promiscuam sic dictorum specificorum, polychre-  
storum et uniuersalium remediorum propinicationem  
sequuntur; ea saltem uitia, quae multi medici pur-  
gantibus abutentes committunt, paucis attingam.  
Non uulgus saltem, sed multi etiam, qui medici-  
nae Doctoris titulo superbunt, ea anili persuasione  
occupati tenentur, quod omnes morbi purganti-  
bus praecaueri ac curari possint; unde iidem qui-  
busuis hominibus sanis et aegrotis, tum imminentes  
morbos praeseruandi, tum praesentes sanandi fine,  
purgantia exhibit, non considerantes discrepan-  
tem hominum constitutionem, diuersum uictus et  
uitae genus, ac multiplicem morborum causam ua-  
riamque eorum sedem. Ast corpus nostrum, re-

geris, fouet ad putredinem concipiendam, ex qua febres aliquae morbi oriuntur, dispositionem, haec autem omnium optime pilulis purgantibus balsamicis, quae impuritates euacuant, et relicta substantia balsamica, putredinem abarcen, praecaue-ri, ac hoc modo sanitas integra conseruari potest. Magis uero huiusmodi panacea purgans optanda, quam speranda est. Non sum nescius, multos reperiri, qui pilulas Becheri, Stahlii etc. omnibus hominibus, tam sanitatem tuendi, quam infirmitates remouendi scopo, commendant; at enim uero cui sedulo rerum scrutatori atque obseruatori ignotum, quod multi earundem pilularum usu in pertinacissimam alii constipationem inciderint. Quot iisdem pilulis fluxum haemorrhoidalem symptomaticum sibi accersuerunt? Quot iisdem frequentius adhibitis in tabem et febrem hecticam inciderunt? Summa sane temeritas, purgantia sanis hominibus remedia, prosperam valetudinem tuendi scopo, sine discrimine obtrudere. Sano sane homini, cui sana est uiuendi ratio, nulla, multo minus purgantia, praescripserim remedia, agnoscens eorum ueritatem et certitudinem, quae proposuit HIPPOCRATES (a) sequentibus purgantium in sanis abusum dissuadens: οἱ ἐν ταῖς σώματα ἔχοντες, Φαρμακέυσθαι ἐργάδες, h.e.